
Litá Í7" kola novému designu vozu
sluší. S ýiinkou základní verze Trend
se střešní ližiny dodávají standardně.TEST $ubanu tonesten 2.0 x$ GomÍont

líolnplotno Uylepšeno
Subaru letos provedIo důk|adnou modernizaci SUV Forester.
ZměniI se zevnějšek, kabina i podvozek, navíc pod kapotu zavíta!
dvou|itrový zážehouý boxel FB20 třetí generace.

$větlá yÍška 2|5 nn přiide
' *hod vEÉnu. llpravěné tlu-' miěe zmenšily boční náklony

karoserie. Ť

r Forester jako prvnÍ subaru
dostaI nový |eŽatý čtyřVáIec FB20,
který proti předchůdci EJ20 přináší
něko|ik zásadních Úprav: napřík|ad
zdvih pístů prod|oužený
z 7 5 n a 9 0 m m a s t í m
související nadčtverco-
vou charakteristiku, úhe|
venti|ů zmenšený ze
41 na 27" a pohon va-
ček bezÚdržbovým ře-
tězem místo řemenem
jako dosud. Konstruk-
téři optimaIizovaIi sání
a přidali ch|azení recir-
ku|ace výfukových p|y-

Přídavná redukční
převodovka Dual Bange
se nabízí pouze s pěti-
stupňovým manuálem

, . " : " ,

odvádí nej|epší práci, pro bezpeč-
né předjíŽdění si však musíte pod-
řadit. H|učnost v kabině, provozní
otáčky i spotřebu by sníŽi|a šestka,

v průměru jsme jezdi| i
za 10 |itrů - a to je hod-
ně. omezovač citIivě
zasáhne při 6800/min.

Zevnějšek vy|epšila
dynamičtější maska
ch|adiče, zrcátka Se
zabudovanými směrov-
kami a efektní 17', ko|a
z Iehkých SIitin. V ka-
b ině př iby|y moderní
opt|tronoVé přÍstroje,

E
-ď
L

nů (EGR).  od|ehčení pohyb| ivých
částí snížiIo vnitřní třecí ztráty
o 28,  emise Co'  o 13 a spot řebu
o  10o/o .

Motor mezi 2000/min (na pětku
90 km/h) a 3b00/min (130 km/h)

kvaIitnější ča|ounění a dvouzónová
kIimatizace. Nechybějí xenonové
svět|omety, tempomat ani parko-
vacÍ kamera.

Šikmé ozubení sníŽi|o hIučnost
převodovky a upravené |anovody

částečni řez
zážehoýn

boxerem F820.
Motor dostal

delší zdvih,
větší sevření
ventilů a roz-
vodoý řetěz'

z|epši|y řazení - spojka a kuIisa jsou
však pořád hodně tuhé' Zadní ná-
prava získa|a optima|izované tlumi-
če a upravená pouzdra nápravnice
pro přesnější odezvu závěsů ko|.
Jízda je díky tomu komfortněj-
Ší a automobi| na nerovnostech
o dost stabilnější' Karoserre Se V za-
táčce minimá|ně naklání, tendenci
k nedotáčivosti řeší ubrání plynu
a symetrický pohon všech kol.

Interiéru dominují tvrdé p|asty,
které však ani na nerovnostech ne-
vrŽou. Přední opěradla mají správ-
né rozměry a tvrdost, sedáky by a|e
potřebova|y prod|ouŽit. V rámci da|-
ší modernizace by se inženýři mě|i
zaměřit napřík|ad na nepraktické
ov|ádání pa|ubního počítače ko|íč.
ky, absenci Šestky i bederní opěr-
ky pro řidiče a přidat trojité bIiknutí
směrovek Tomáš Kovařík

V kabině se objevilo ,,dvoudinové', autorádio a pře-
hlednější optitronové přistroie' Tvrdé plasty neiržou.

36 Auto Iip 24111. www auto.cz

Přední sedadla unožňují lepší posaz, u řidiče však
schází bederní opěrka

sedadla vzadu nají sériově nesouměrné dělení'
Do zavazadelníku se vejde 0,4il) d náktadu'

Subalu Folestel 2.0
7áŽehoý plochý čtyřválec D0Hc . 0bjem.1995 cm3 . Výkon 110 kW při 6000/min
. TočiW moment 198 N.m při 4200lnin .
Převodovka přímo řazená pětistupňová .
Mezinápravoý diÍerenciá| s viskózní spojkou
. svět|ost 215 mm. Nájezdové úh|y 25/27"
. Přechodo4Í úhel 23.. Pneumatiky 225155
R 17. NádrŽ 60 |. Rozvor26.15 mm.VnějŠí
rozměry 4560 x 1780 x 1700 mm,Zavaza-
dl0\j prostor 0,450/1,660 ms . Pohotovost-
níluŽitečná hmotnost 1465/550 kg . NejvětŠí
rych|ost 185 km/h . Zrych|ení 0.100 km/h
za .l0'7 s . spotřeba 7,5 | na .l00 km.

Základnícena 589 000 !(č

o
o

Přehledná kabina
KomÍort, stabiIita
Dí|enské zpracování
Tuhé řazení, chybí šestka
Zátah motoru odspodu
VyŠší spotřeba

Subaru Fores|er nabídIo spoustu drob-
ných změn, napřík|ad ut|umení motoÍu
a řazení však stá|e potřebuie vy|epšit'


